
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

    [ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ] 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

 

 
  

ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ [Ε.Ε.] διενέργειας της εκλογικής διαδικασίας για 

την ανάδειξη του εκπροσώπου της κατηγορίας των μελών του 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου 
Κρήτης και του/της αναπληρωτή/ώτριάς του/της, στη Σύγκλητο του 

Πανεπιστημίου Κρήτης 

Ρέθυμνο, Τρίτη 22 Φεβρουαρίου 2022 

Αριθμ. Γενικού Πρωτ.: 4033/2022 /22-02-2022  

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ για τη διεξαγωγή των εκλογών για την ανάδειξη του εκπροσώπου της κατηγορίας των 

μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου Κρήτης και του/της 
αναπληρωτή/ώτριάς του/της, στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Κρήτης 

 
 (κατά την συνεδρίασή της, στις 22.02.2022) 

 
 
ΘΕΜΑ: «Ανακήρυξη υποψηφίων για τις εκλογές ανάδειξης εκπροσώπου της κατηγορίας των μελών του 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου Κρήτης και του/της 
αναπληρωτή/ώτριάς του/της, στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Κρήτης κατ   εφαρμογή των διατάξεων του 
 .    /     (Φ.Ε.Κ.    /τ.Α  /  .  .    )» 

 
Η ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩ  ΕΚΛΟΓΩ  

Έχοντας υπόψη:  

[1]  .Δ.   /     (Α     ) περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην, όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει, το Π.Δ.    /     (Α     ) περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν 
Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου, το Π.Δ.    /     (Α     ) περί διαδικασίας ένταξης καθηγητών, 
διάρθρωσης σε Σχολές Τμήματα και Τομείς και προ ποθέσεις για την αυτοδύναμη λειτουργία του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, το Π.Δ.   /     (Α      ) για την «Κατάργηση - συγχώνευση τμημάτων - 
Μετονομασία Σχολής στο Πανεπιστήμιο Κρήτης», όπως τροποποιήθηκε, καθώς και τη λοιπή νομοθεσία 
περί ιδρύσεως, μετονομασίας ακαδημαϊκών μονάδων αυτού. 

[2] Τις διατάξεις του  .    /     (Α      ) περί οργάνωσης και λειτουργίας της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις, ως εξής: άρθρο   «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης - 
 ομική μορφή των Α.Ε.Ι.», άρθρο   «Ορισμοί», άρθρο    «Όργανα του Ιδρύματος» - περίπτωση α), ιδίως 
το άρθρο    «Σύγκλητος» παράγραφος  , περίπτωση στ), σε συνδυασμό με το άρθρο    «Τελικές και 
μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίων Α   έως Ε  » και άρθρο    «Καταργούμενες διατάξεις», καθώς και το 
γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος κατ   άρθρο   του  .    /     (Α   
114). 

[3] Τις διατάξεις του  .     /    (Α      ) «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και 
Διά Βίου Μάθησης, ... και άλλες διατάξεις», ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου     περί διεξαγωγής 
εκλογικών διαδικασιών στα Α.Ε.Ι. μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, σε συνδυασμό με το άρθρο    του  . 
    /     (Α    ) «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την προστασία της δημόσιας υγείας από τις 
συνεχιζόμενες συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-  , την ανάπτυξη, την κοινωνική 
προστασία ..... και άλλα ζητήματα». 

[4] Τις διατάξεις του  .     /     (Α      ) «ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως εξελίχθηκε διαχρονικά και ισχύει σήμερα με τις διατάξεις των 
άρθρων    –   ,   ,    του ν.     /     «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
 ομοθεσία τη Οδηγίας (ΕΕ)     /     και της Οδηγίας (ΕΕ)     /     – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ)     /    ) και άλλες διατάξεις» (Α      ), καθώς και 
τις εγκυκλίους και αποφάσεις που έχουν εκδοθεί για το εν λόγω θέμα. 

[5] Τον ΚΑ Ο ΙΣΜΟ (ΕΕ)     /    του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της   ης Απριλίου 
     για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών, όπως ισχύει, τον Οδηγό 
Συμμόρφωσης στο Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων (ΓΚΠΔ/GDPR) που ακολούθησε από την 
Υπεύθυνη Προστασίας Δεδομένων του Πανεπιστημίου Κρήτης, Δικηγόρο κα Ε. Βενεδίκτου, ως και τον  . 

ΑΔΑ: ΨΥ7Ο469Β7Γ-6ΩΛ



 2 

 
Ι. ΑΦΟΥ Δ Ι Α Π Ι Σ Τ Ω Σ Α Μ Ε 

 

[α] Ότι μέχρι την ημερομηνία λήξης της ταχθείσης προθεσμίας, ήτοι έως 15η Φεβρουαρίου 2022 και ώρα 
  .  , η νομίμως και εμπροθέσμως υποβληθείσα, στην Εφορευτική Επιτροπή, διαμέσου των αρμοδίων δια θέματα 
προσωπικού υπηρεσιών του Ιδρύματος, αίτηση/δήλωση υποψηφιότητας και η συνημμένη σε αυτές Υπεύθυνη 

    /     (Α      ) «Μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ)     /   ...., και άλλες διατάξεις». 
[6] Την υπ'αρ.       /Ζ /  .  .     ΥΑ (Φ.Ε.Κ.     /τ.Β'/  .  .    ) για τον τρόπο διεξαγωγής των 

εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και τη διαδικασία 
ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων 
και των φοιτητών, κ.ά, η οποία εκδόθηκε κατ'εφαρμογή των διατάξεων της παραγράφου    του άρθρου 
   του ν.     /     (Α'   ), ως τροποποιηθείσα ισχύει . 

[7] Την υπ  αριθμόν      /Ζ /  .  .     (Β       ) ΚΥΑ περί καθορισμού του τρόπου διεξαγωγής της 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας της εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης των εκπροσώπων των μελών ΔΕΠ στα 
συλλογικά όργανα των Τμημάτων και Σχολών και των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., διοικητικών 
υπαλλήλων και φοιτητών, στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι., καθώς και στα συλλογικά όργανα των 
επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων τους. 

[8] Τις διατάξεις του  .     /     (Α     ) «Κύρωση: α) της από   . .     Π. .Π. «Κατεπείγοντα μέτρα 
αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης του Κορωνοϊού» (Α    ), β) της από   . .     Π. .Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» (Α    ) και γ) της από   . .     Π. .Π. «Κατεπείγοντα 
μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID -  » (Α    )» και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν, καθώς και τις εγκυκλίους που έχουν εκδοθεί μέχρι και σήμερα για το εν 
λόγω θέμα. 

[9] Τον ν.     /     (Α      ) «Αναβάθμιση του Σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις», ιδίως το άρθρο     «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και 
συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.», παρ.  , παρ.   περίπτωση β), παρ.  , και το άρθρο     
«Εξουσιοδοτικές διατάξεις». 

[10] Την υπό στοιχεία     /  .  .     (Φ.Ε.Κ.     /τ.Β  /  .  .    ) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με 
τίτλο: «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ». 

[11] Την υπό στοιχεία       /Ζ /  .  .     (Φ.Ε.Κ.     /τ.Β  /  .  .    ) Απόφαση των Υπουργών Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, και Επικρατείας «Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας 
των εκλογικών διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι.‐ Ρύθμιση των τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων 
σχετικά με τη διεξαγωγή της διαδικασίας και την προστασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα», η 
οποία εκδόθηκε κατ  εξουσιοδότηση των 2 διατάξεων της παρ.   του άρθρου     του ν.     /     
(Α     ), όπως συμπληρώνει τις διατάξεις της υπό στοιχεία       /Ζ /  ‐  ‐     (Β      ) Υπουργικής 
Απόφασης, όπως τροποποιούμενη ισχύει. 

[12] Τον  .     /     (Α     ) «Ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID‐   και 
την προστασία της δημόσιας υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

[13] Την υπ΄αριθμόν 3191/2022 /15.02.2022 αίτηση υποψηφιότητας του Μητροφάνη Ιωάννη του Αθανασίου 
και την υπ΄αριθμόν 3101/2022 /15.02.2022 αίτηση υποψηφιότητας του Προμπονά Μιχαήλ του 
Αντωνίου, για την θέση του εκπροσώπου της κατηγορίας των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου Κρήτης και του/της αναπληρωτή/ώτριάς του/της, στη ΣΥΓΚΛΗΤΟ 
του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

[14] Την υπ   αριθμόν 2131/04.02.2022 [ΑΔΑ:  Κ Δ   Β Γ-ΤΜΗ] προκήρυξη διενέργειας εκλογών και πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή υποψηφιοτήτων για την ανάδειξη εκπροσώπου της κατηγορίας 
των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.)  του Πανεπιστημίου Κρήτης και του/της 
αναπληρωτή/ώτριάς του/της, στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Κρήτης, βάσει των κείμενων διατάξεων. 

[15] Την υπ  αρ. 3633/18.02.2022 [ΑΔΑ:   ΚΕ   Β Γ-ΞΒ ] Απόφαση περί συγκρότησης τριμελούς Εφορευτικής 
Επιτροπής για τη διεξαγωγή των εκλογών για την ανάδειξη του εκπροσώπου της κατηγορίας των μελών του 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου Κρήτης και του/της 
αναπληρωτή/ώτριάς του/της, στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Κρήτης κατ   εφαρμογή των διατάξεων του 
 .     /     (Α  114). 

[16] Το πρακτικό της από  2 Φεβρουαρίου 2022 συνεδρίασης της Εφορευτικής Επιτροπής δυνάμει της οποίας 
αποφασίστηκε η ανακήρυξη των υποψηφίων για τη θέση του εκπροσώπου της κατηγορίας των μελών του 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου Κρήτης και του/της 
αναπληρωτή/ώτριάς του/της, στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Κρήτης καθώς και άλλα θέματα επί της 
διαδικασίας των εκλογών. 

ΑΔΑ: ΨΥ7Ο469Β7Γ-6ΩΛ



 3 

Δήλωση του  .     /    , είναι εκείνες των παρακάτω δύο ( ) μελών Ε.ΔΙ.Π. του Πανεπιστημίου Κρήτης: 

1. Προμπονά Μιχαήλ του Θεολόγου (υπ΄αριθμ. 3101/2022 /15.02.2022), και 

2. Μητροφάνη Ιωάννη του Γεωργίου (υπ  αριθμ.     /     /  .  .    ) 

[β] Ότι δεν υποβλήθηκαν άλλες εκπρόθεσμες ή μη σύννομες αιτήσεις / δηλώσεις υποψηφιότητας, 

[γ] Ότι οι ως άνω εμπρόθεσμες υποψηφιότητες πληρούν τις προ ποθέσεις της ισχύουσας νομοθεσίας και 
δεν συντρέχουν στο πρόσωπο των υποψηφίων τα περιγραφόμενα σε αυτές κωλύματα εκλογιμότητας , 

ΙΙ. Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

με βάση το εμπρόθεσμο της ημερομηνίας υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων και τα συνοδευτικά 
δικαιολογητικά και σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, για τις επικείμενες εκλογές της Δευτέρας 28ης 
Φεβρουαρίου 2022 [28η.02.2022], και εφόσον προκύψει ανάγκη επαναληπτικής ψηφοφορίας η ακριβώς 
επόμενη εργάσιμη ημέρα Τρίτη 01ης Μαρτίου 2022 [01η.03.2022], κατά τις ίδιες ώρες, και με την ίδια εκλογική 
διαδικασία, για την ανάδειξη του εκπροσώπου της κατηγορίας των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου Κρήτης και του/της αναπληρωτή/ώτριάς του/της, στη Σύγκλητο του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, κατ' εφαρμογή των διατάξεων του ν.     /  .  .     (Α'    ) σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της υπ' αριθμόν       /Ζ /  .  .     Υπουργικής Απόφασης (Φ.Ε.Κ.     /τ.Β'/  .  .    ), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ' αριθμόν Β/      /Ζ /  .  .     Υπουργική Απόφαση (Φ.Ε.Κ. 
    /τ.Β'/  .  .         /Ζ /  .  .     (Β       ) ), ως τροποποιηθείσα ισχύει και την υπ  αρ. 
      /Ζ /  .  .     (Φ.Ε.Κ.     /τ.Β  /  .  .    ) κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού του τρόπου 
διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας της εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης των εκπροσώπων των μελών ΔΕΠ 
στα συλλογικά όργανα των Τμημάτων και Σχολών και των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., διοικητικών 
υπαλλήλων και φοιτητών, στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι., καθώς και στα συλλογικά όργανα των επιμέρους 
ακαδημαϊκών μονάδων τους 

Α Ν Α Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ο Υ Μ Ε     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Ω Σ     
Ω Σ       Υ Π Ο Ψ Η Φ Ι Ο Υ Σ: 

για την ανάδειξη εκπροσώπου της κατηγορίας των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 
Πανεπιστημίου Κρήτης και του/της αναπληρωτή/ώτριάς του/της, στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Κρήτης τους 
παρακάτω (αναγραφόμενους με αλφαβητική σειρά επωνύμου): 

[α] Μητροφάνη Ιωάννη του Αθανασίου, μέλους Ε.ΔΙ.Π. 

[β] Προμπονά Μιχαήλ του Αντωνίου, μέλους Ε.ΔΙ.Π. 

Σημειώνεται ότι η παρούσα απόφαση, πέραν των προβλεπόμενων από τις σχετικές διατάξεις, θα αναρτηθεί στην 
κεντρική ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Κρήτης, θα διαβιβαστεί μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλους τους 
Διοικητικούς Υπαλλήλους του Ιδρύματος, και θα καταχωρισθεί στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙ@ΥΓΕΙΑ. 

 

Ρέθυμνο, 22 Φεβρουαρίου 2022 
 

ΓΙΑ ΤΗ  ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩ  ΕΚΛΟΓΩ  
της κατηγορίας των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου Κρήτης και 

του/της αναπληρωτή/ώτριάς του/της, στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Κρήτης 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
(υπογραφή) 

 
 
 
 
 

Ονοματεπώνυμο – ιδιότητα  
Μαριδάκης Αλέξανδρος  

ΑΔΑ: ΨΥ7Ο469Β7Γ-6ΩΛ



 4 

Μέλος ΕΔΙΠ  
Πανεπιστημίου Κρήτης  

ΑΔΑ: ΨΥ7Ο469Β7Γ-6ΩΛ


		2022-02-22T21:36:46+0200
	Alexandros Maridakis


		2022-02-23T11:07:59+0200
	Athens




